
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

МОЛДО НИЯЗ  АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ МОЛДО НИЯЗ   

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

_____________________________________________________________________________________ 

 
Молдо Нияз  айыл аймагынын айылдык  кеңешинин VII чакырылышынын  

 кезексиз   2-сессиясы 

 

Кыргыз-Кыштак айылы                      Токтом № 6/4    07.03.2024 

 

 

Молдо Нияз айыл аймагынын айыл өкмөтүнө караштуу Кыргыз-Кыштак 

айылынын түштүк тарабынын Ош-Баткен авто жолунун түндүк тарабындагы 50,0 

га жер аянтын “Айыл чарба багытындагы жерлери” категориясынан “Өнөр 

жайынын, транспорттун, байланыштын, энергетиканын, коргонуунун жерлери 

жана башка багыттагы жерлер” категориясына которууга  (трансформациялоого) 

макулдук  берүү жөнүндө. 

                                                                                      

       Молдо Нияз айыл аймагынын айыл өкмөтүнө караштуу Кыргыз-Кыштак айылынын 

түштүк тарабынын Ош-Баткен авто жолунун түндүк тарабындагы 50,0 га жер аянтын “Айыл 

чарба багытындагы жерлери” категориясынан “Өнөр жайынын, транспорттун, байланыштын, 

энергетиканын, коргонуунун жерлери жана башка багыттагы жерлер” категориясына 

которуу  (трансформациялоо) жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Молдо Нияз айыл 

аймагынын  айылдык кеңеши  

 

ТОКТОМ КЫЛАТ : 

 

1. Молдо Нияз айыл аймагынын айыл өкмөтүнө караштуу Кыргыз-Кыштак айылынын 

түштүк тарабынын Ош-Баткен авто жолунун түндүк тарабындагы 50,0 га жер аянтын 

“Айыл чарба багытындагы жерлери” категориясынан “Өнөр жайынын, транспорттун, 

байланыштын, энергетиканын, коргонуунун жерлери жана башка багыттагы жерлер” 

категориясына которууга  (трансформациялоого) макулдук берилсин. 

 

2. Ушул токтомдун мыйзам чегинде  аткарылышын Молдо Нияз айыл аймагынын айыл 

Өкмөтүнүн башчысы  Х. Досановго милдеттендирилсин. 

 

3.  Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы жерге жайгаштыруу, 

муниципалдык мүлк жана айыл чарбасын өнүктүрүү, архитектура-курулуш, 

транспорт жана экология, тоо кен байлыктары боюнча  туруктуу комиссияга  

жүктөлсүн. 

 

   

           Төрага:                                                 К. Машрапов 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

МОЛДО НИЯЗ АЙЫЛ  АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ МОЛДО НИЯЗ   

       АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                            АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

_____________________________________________________________________________________ 

 
Молдо Нияз  айыл аймагынын айылдык  кеңешинин VII чакырылышынын  

кезексиз   5-сессиясы 

 

Алга айылы    ТОКТОМ № 15   29.04.2024-жыл 

                           

Молдо Нияз айыл аймагынын айыл өкмөтүнө караштуу Алга-Шыбран  жолунун күн 

чыгыш тарабындагы эски бузулуп кеткен короонун 2000 ч.м  жер  аянтын Молдо Нияз 

айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн муниципалдык  менчигине каттоо жөнүндө 

      Кыргыз Республикасынын 2002-жылдын 15-мартындагы № 37 мыйзамынын 6-

беренесине ылайык,  Молдо Нияз айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн 29.04.2024-жылдагы 

№01-05/96 чыгышталган  сунушун жана туруктуу жер комиссиясынын корутундусун угуп, 

талкуулап   Молдо Нияз айыл аймагынын айылдык кеңеши  

                                                 ТОКТОМ   КЫЛАТ: 

1. Молдо Нияз айыл аймагынын айыл өкмөтүнө караштуу    Алга-Шыбран  жолунун 

күн чыгыш тарабындагы эски бузулуп кеткен короонун 2000 ч.м жер аянтын  

муниципалдык менчикке каттоого макулдук берилсин. 

 

2. Токтомдун мыйзам чегинде аткарылышын Молдо Нияз айыл аймагынын айыл 

өкмөтүнүн башчысы Х. Досановго милдеттендирилсин. 

 

3. Ушул  токтомдун  аткарылышын   көзөмөлдөө жагы  Молдо Нияз айыл аймагынын 

айылдык кеңешинин  жерге жайгаштыруу, муниципалдык мүлк жана айыл чарбасын 

өнүктүрүү, архитектура-курулуш, транспорт жана экология, тоо кен байлыктары 

боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 Төрага:        К. Машрапов 

 

 

  



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

МОЛДО НИЯЗ АЙЫЛ  АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ МОЛДО НИЯЗ   

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Молдо Нияз айыл аймагынын айылдык кеңешинин VII 

чакырылышынын кезексиз 5-сессиясы 

Алга айылы                                             Токтом  № 16                            29.04.2024-жыл 

Алга, Чукур-Кыштак айылдарынын  кырдаалдык жана башкы планын бекитүү 

жөнүндө 

Шаар курулуш жана архитектура Мамлекеттик долбоорлоо институтунун курорттук-

рекреациалык жана туристтик комплекстер боюнча Ысык-Көлдөгү филиалы  Молдо Нияз 

айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн Чукур-Кыштак, Алга айылдарынын башкы пландарын 

иштеп чыгуу долбоору аяктаганына байланыштуу кырдаалдык  план менен башкы 

пландарын бекитүү жана макулдашуу маселеси боюнча өкмөт башчы Х. Досановдун   

маалыматын угуп жана талкуулап, Молдо Нияз айыл аймагынын айылдык кеңеши 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Молдо Нияз айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн Чукур-Кыштак, Алга айылдарынын 

башкы пландарын иштеп чыгуу долбоору аяктаганына байланыштуу кырдаалдык 

жана башкы  пландарынын   бекитүүгө макулдук берилсин. 

 

2. Ушул токтомдун мыйзам чегинде аткарылышын Молдо Нияз айыл аймагынын айыл 

өкмөтүнүн башчысы Х. Досановго милдеттендирилсин. 

 

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы жерге жайгаштыруу, муниципалдык мүлк 

жана айыл чарбасын өнүктүрүү, архитектура-курулуш, транспорт жана экология, тоо 

кен байлыктары боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

  

Төрага:       К. Машрапов 

 

 

  



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

   БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

МОЛДО НИЯЗ АЙЫЛ  АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ МОЛДО НИЯЗ   

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Молдо Нияз айыл аймагынын айылдык кеңешинин VII 

чакырылышынын  кезексиз  5-сессиясы 

  Алга айылы                                        Токтом  № 17                            18.04.2024-жыл. 

Молдо Нияз айыл аймагынын айыл өкмөтүнө караштуу Кыргыз-Кыштак 

айылынын түштүк тарабындагы 2,0 га жер аянтын “Айыл чарба багытындагы 

жерлери” категориясынан “Өнөр жайынын, транспорттун, байланыштын, 

энергетиканын, коргонуунун жерлери жана башка багыттагы жерлер”  

категориясына которууга  (трансформациялоого) макулдук  берүү жөнүндө 

 

Молдо Нияз айыл аймагынын айыл Өкмөтүнө караштуу Кыргыз-Кыштак айылынын 

түштүк тарабындагы 2,0 га жер аянты “Айыл чарба багытындагы жерлери” категориясынан 

“Өнөр жайынын, транспорттун, байланыштын, энергетиканын, коргонуунун жерлери жана 

башка багыттагы жерлер” категориясына которуу  (трансформациялоо) жөнүндөгү маселени 

угуп жана талкуулап Молдо Нияз айыл аймагынын  айылдык кеңеши  

 

ТОКТОМ КЫЛАТ : 

 

4. Молдо Нияз айыл аймагынын айыл Өкмөтүнө караштуу Кыргыз-Кыштак айылынын 

түштүк тарабындагы 2,0 “Айыл чарба багытындагы жерлери” категориясынан “Өнөр 

жайынын, транспорттун, байланыштын, энергетиканын, коргонуунун жерлери жана 

башка багыттагы жерлер”  категориясына которууга  (трансформациялоого) макулдук 

берилсин. 

 

5. Ушул токтомдун мыйзам чегинде  аткарылышын Молдо Нияз айыл аймагынын айыл 

Өкмөтүнүн башчысы  Х. Досановго милдеттендирилсын. 

 

6.  Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы жерге жайгаштыруу, 

муниципалдык мүлк жана айыл чарбасын өнүктүрүү, архитектура-курулуш, 

транспорт жана экология, тоо кен байлыктары боюнча  туруктуу комиссияга  

жүктөлсүн. 

                

 

   Төрага:                                                   К. Машрапов 
 

 

  



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

МОЛДО НИЯЗ АЙЫЛ  АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ МОЛДО НИЯЗ   

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Молдо Нияз айыл аймагынын айылдык кеңешинин VII 

чакырылышынын кезексиз 5-сессиясы 

Алга айылы                                             Токтом  № 18                            29.04.2024-жыл. 

Кыргыз-Кыштак айылынын түштүк тарабындагы СASA-1000 электр 

мамычаларына 10-15 чакырым аралыкта жайгашкан аймакка 500 (беш жүз) га жер 

аянтына күн панелин орнотуу жөнүндө. 

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2014-жылдын 19-мартындагы №169-токтому 

менен бекитилген “Жер участокторун которуу (трансформациялоо) тартиби жөнүндө” 

убактылуу Жобонун бекитүү тууралуу токтомунун негизинде “Жер участокторун которуу 

(трансформациялоо) тартиби жөнүндө” Кыргыз Республикасынын мыйзамына ылайык 

Молдо Нияз айыл аймагында өндүрүштүк муктаждыктарды канаттандыруу максатында 

“Айыл чарба багытындагы жерлер категориясынан “Өнөр жайынын, транспорттун, 

байланыштын, энергетиканын, коргонуунун жерлери жана башка багыттагы жерлер”  

категориясына которуу максатында, ” Кыргыз Республикасынын Жер Кодексинин 15-

беренесине ылайык, Молдо Нияз айыл аймагынын айылдык кеңеши  

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2014-жылдын 19-мартындагы №169-токтому 

менен бекитилген “Жер участокторун которуу (трансформациялоо) тартиби жөнүндө” 

убактылуу Жобонун бекитүү тууралуу токтомунун негизинде Молдо Нияз айыл 

аймагындагы “Айыл чарба багытындагы жерлери”  категориясынан “Өнөр жайынын, 

транспорттун, байланыштын, энергетиканын, коргонуунун жерлери жана башка 

багыттагы жерлер”  категориясына Кыргыз-Кыштак айылынын түштүк тарабындагы  

СASA-1000 электр мамычаларына 10-15 чакырым аралыкта жайгашкан аймакка 500 (беш 

жүз) га жер аянтын которууга макулдук берилсин. 

 

2. Токтомдун мыйзам чегинде  аткарылышын Молдо Нияз айыл аймагынын айыл 

өкмөтүнүн  башчысы  Х. Досановго милдеттендирилсын. 

 

3. Ушул токтомдун көзөмөлдөө жагы Молдо Нияз айыл аймагынын айылдык кеңешинин   

жерге жайгаштыруу, муниципалдык мүлк жана айыл чарбасын өнүктүрүү, архитектура-

курулуш, транспорт жана экология, тоо кен байлыктары боюнча  туруктуу комиссиясына 

жүктөлсүн.  

 

Төрага:        К. Машрапов  

 



                                                      
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                               КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

МОЛДО НИЯЗ АЙЫЛ  АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ МОЛДО НИЯЗ   

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Молдо Нияз айыл аймагынын айылдык кеңешинин VII 

чакырылышынын кезексиз 5-сессиясы 

Алга айылы                                             Токтом  № 19                            29.04.2024-жыл 

Молдо Нияз айыл аймагынын айылдык кеңешинин туруктуу комиссияларынын 2024-

жылга түзүлгөн иш- пландарын бекитүү. 

 

Молдо Нияз айыл аймагынын айылдык кеңешинин туруктуу комиссияларынын 2023-

жылга түзүлгөн  иш- пландарын бекитүү жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Молдо 

Нияз айыл аймагынын айылдык кеңеши 

 

                                                   Т О К Т О М    К Ы Л А Т: 

 

1. Молдо Нияз айыл аймагынын айылдык кеңешинин туруктуу  комиссияларынын 2024-

жылга түзүлгөн  иш- пландары бекитилсин. 

 

 2. Иш-планды аткарылышы боюнча  айылдык кеңештин сессияларынын күн тартибине 

маселени даярдап киргизүү жагы  айылдык кеңештин жооптуу катчысы Мамарасул кызы 

Дилфузага тапшырылсын. 

 

3. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагын өзүмө калтырам. 

 

 

 

 

Төрага:       К. Машрапов 

 

 

 

 

  



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

МОЛДО НИЯЗ АЙЫЛ  АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ МОЛДО НИЯЗ   

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Молдо Нияз айыл аймагынын айылдык кеңешинин VII 

чакырылышынын  кезексиз 5-сессиясы 

Алга айылы                                         Токтом  № 20                            29.04.2024-жыл 

“Шыбран” орто мектебинин  аталышын өзгөртүү жөнүндө 

Молдо Нияз айыл аймагынын айыл өкмөтүнө караштуу Шыбран айылындагы 

“Шыбран” орто мектебинин жамааттык арызын  жана Шыбран айылынын  элдик 

жыйынынын  протоколун угуп, талкуулап, Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2008-

жылдын 19-августундагы № 467 токтому менен бекитилген “Мамлекеттик маанидеги 

объекттерге ат берүү жана атын өзгөртүү тартиби тууралуу”  жобонун 4-5- беренелерине 

негиз, Молдо Нияз айыл аймагынын айылдык кеңеши  

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

4. Молдо Нияз айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн караштуу Шыбран айылындагы 

“Шыбран” орто мектебинин  аталышын өзгөртүү менен  Мамазакир Султанов 

ысымын ыйгаруу  боюнча  Кадамжай райондук мамлекеттик администрациясына иш 

кагаздары даярдалып сунушталсын. 

 

5. Ушул токтомдун мыйзам чегинде аткарылышын Молдо Нияз айыл аймагынын айыл 

өкмөтүнүн башчысы Х. Досановго милдеттендирилсин. 

 

6. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы регламент жана мандат,социалдык 

маселелер, жарандардын укугун, кызыкчылыктарын жана мыйзамдуулукту укук 

тартибин сактоо боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

  

Төрага:        К. Машрапов 

 

 

 


